
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Речная средняя общеобразовательная школа 

Омского муниципального района Омской области» 
 

Приказ  
20.05.2025                                                                                 № 114 
Об открытии лагеря с дневным  
пребыванием детей на базе  
МБОУ «Речная СОШ» в 2025 году. 

 
На основании приказа Комитета по образованию «Об организации летней 

оздоровительной работы учреждениями образования в 2025 году», № 25  от 15.01.2025 г. 
 
приказываю: 
1. Лагерь с дневным пребыванием детей на базе МБОУ «Речная СОШ» в 2025 году 

считать открытым с 29.05.2025 г. по 08.06.2025 г.  
2. Возложить на Чернышенко Марину Сергеевну, начальника детского лагеря с 

дневным пребыванием детей, ответственность за организацию работы лагеря с 
дневным пребыванием детей. 

3. Возложить ответственность за заказ, получение, хранение, выдачу продуктов 
питания и материальную ответственность за сохранность продуктов питания на 
Рунковскую Ирину Юрьевну, исполняющего обязанности кладовщика. 

4. Возложить материальную ответственность за получение со склада и использование 
продуктов питания на Демченко Елену Викторовну, повара. 

5. Обязанности рабочей кухни возложить на Садыкову Ирину Анатольевну, повар. 
6. Обязанности диетсестры возложить на Дмитриевскую Татьяну Евгеньевну, 

медсестру БУЗОО «Омская ЦРБ» (Речная УБ). 
7. Возложить ответственность за составление меню-требования на  Дмитриевскую 

Татьяну Евгеньевну, медсестру. 
8. Возложить ответственность за ведение накопительной ведомости учета продуктов 

питания на одного ребенка на Чернышенко Марину Сергеевну, начальника лагеря с 
дневным пребыванием детей. 

9. Возложить ответственность за ведение накопительной ведомости, бухгалтерских 
документов на Абрамову Светлану Геннадьевну, бухгалтера МКУ «Центр ФЭХО в 
сфере образования». 

10. Возложить на Чернышенко Марину Сергеевну, начальника лагеря с дневным 
пребыванием детей, ответственность за своевременную отчетность по итогам работы 
лагеря с дневным пребыванием детей. 

11. Осуществлять прием детей в ЛДП только при наличии справки об отсутствии 
контакта с инфекционными больными (срок действия справки 3 дня) и медицинских 
документов об имеющихся прививках ребенка в рамках национального календаря 
профилактических прививок и календаря прививок по эпидемиологическим 
показаниям. 

12. Контроль исполнения приказа возложить на Чернышенко Марину Сергеевну, 
начальника детского лагеря с дневным пребыванием детей.  
 
 
         Директор    школы:                                                        Упис В.А. 

                 С приказом ознакомлен:  
  


		2025-06-23T14:09:58+0600
	Упис Валентина Аркадьевна




